2

[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация  Новоярковского  сельсовета
Каменского района  Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.04. 2021  № 4                                                                                       с. Новоярки

	[bookmark: _Hlk69114447]О внесении изменений  в постановление Администрации Новоярковского  сельсовета от 01.04.2011 № 10 «Об утверждении Положения о порядке создания и деятельности
добровольной пожарной охраны
на территории Новоярковского сельсовета
Каменского района Алтайского края»

В соответствии с требованием  Каменского межрайонного прокурора от 29.03.2021 № 02-15-2021,  с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.05.2011 г. №100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», ст. 36 Устава муниципального образования Новоярковский сельсовет Каменского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Удовлетворить требование Каменского межрайонного прокурора от 29.03.2021 № 02-15-2021 полностью.
          2. Внести  в постановление Администрации Новоярковского  сельсовета от 01.04.2011 № 10  «Об утверждении Положения о порядке создания и деятельности  добровольной пожарной охраны на территории Новоярковского сельсовета Каменского района Алтайского края» изменения следующего содержания:
	2.1. Абзац первый п.9 Положения изложить в следующей редакции:
	«9. Добровольными пожарными могут быть физические лица, достигшие возраста восемнадцати лет и способные по состоянию здоровья исполнять обязанности, связанные с участием в профилактике пожаров и (или) участием в тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ.»
	2.2. Абзац шестой пункта 9 Положения изложить в следующей редакции:
	«-отказать гражданину в приеме в добровольные пожарные в случае несоответствия требованиям, установленным абзацем первым пункта 9 настоящего Положения»
	 3. Обнародовать настоящее постановление в соответствии со ст. 45 Устава муниципального образования Новоярковский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
          4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава сельсовета                                                                                     Е.И. Петрова